
 
 

 

 

  

巣立ちの日に 

２月は、３日間の臨時休業に始まり、その後も感染状況が落ち着かず、学習発

表会、喜志西スタンプラリー、クラブ見学、駅伝大会などの活動を中止すること

になり、子どもたちの健康も意欲もそがれる日々でした。オンライン授業も進め

ましたが、なかなか普段の授業には追いつかず、子どもたちも先生たちも歯がゆ

い思いの毎日でした。しかし、保護者の皆様にご協力いただいたおかげで、初め

てのオンライン学習でしたが、大きなトラブルもなく実施することができました。

また、保護者・地域のみなさまから「先生方も大変ですね。お身体に気をつけて

くださいね。」と温かい言葉をいただき、とてもありがたく心強く思っておりま

す。今はまだ「まん延防止等重点措置」が発令中ではありますが、少しずつ感染

縮小の兆しが見え始め、普段の学校生活も工夫をしながら取り戻していきたいと

思っています。３月４日には、「お別れ集会」を行います。各学年から心をこめ

たメッセージで、６年生へ大きなエールを送りたいと思います。 

そして３月１７日、いよいよ６年生が喜志西小学校を巣立っていきます。一昨

年からのコロナ禍で、一番思い出多きはずの高学年の時間を存分に活動できなか

った子どもたち。やりたいことができなかった悔しい思いは、たくさんあったと

思いますが、そんな中でも、自分たちができることをみんなで協力して一生懸命

がんばってくれたと思っています。また、友だちにも下級生にも思いやりがあり、

いつ教室をのぞいても和やかに過ごし、下級生へのお手伝いや声かけも本当に優

しい６年生でした。中学校では、さらに自分の考えをしっかりと築き、どんどん

自分の世界を広げていってほしいと思います。卒業式は、保護者２名のみの参加

とさせていただきますが、子どもたちの巣立ちをどうか温かく見守っていただけ

ればと思います。大きくはばたけ卒業生！ 

                           校長 水谷 真理子 
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スペシャル喜志西タイム（２月２１日）  

毎週金曜日に行ってきた縦割り活動「喜志西タイム」の 

最後は、「スタンプラリー」で締めくくるはずでしたが、 

感染予防の観点から、下級生から６年生へ、６年生から 

下級生へのプレゼント交換で感謝の思いを伝え合って、 

最後の活動を終了しました。 

地域のみなさまありがとうございました  

子ども安全見守り隊のみなさま、放課後子ども教室の指導員のみなさま、各

自治会・すこやかネット・まちづくり協議会など地域のみなさま、ＰＴＡ有志

のみなさまによる読み聞かせ、今年度も多くのみなさまより、本校児童のため

に温かいご支援とご協力をいただきました。ありがとうございました。 

これからも、みなさまの子どもたちへの願いや思

いを児童にしっかりと伝え、地域と保護者と学校と

の繋がりを大切にし、地域・保護者とともに成長す

る学校でありたいと思います。今後ともよろしくお

願いします。 

 
 
 
 

ＰＴＡ活動にご協力ありがとうございました  

平素は本校ＰＴＡ活動にご支援とご協力をたまわり、厚くお礼申しあげます。

今年度もＰＴＡ活動として様々な活動に取り組んでいただきました。ＰＴＡ本

部役員のみなさま、広報委員会・教育環境改善委員会・保健体育委員会・家庭

教育委員会のみなさま、カーテン洗濯や親子交流会等の運営をしていただいた

学年代表のみなさま、そして、保護者のみなさまのご理解とご協力に、心より

感謝申しあげます。 

３月５日(土)には、令和４年度に向けてのＰＴ

Ａ学年代表総会が多目的室にて行われます。次年

度もよろしくお願いします。    

２ 月 ２ ２ 日 （ 火 ） 見 守 り

隊 の 方 々 へ の 感 謝 の 会 を

リ モ ー ト で 行 い ま し た 。  



日 曜 週 学校行事 保健 PTA関係

1 火

2 水 A

3 木

4 金

5 土 PTA学年代表総会（9:00～）

6 日

7 月

8 火 B

9 水

10 木

11 金

12 土

13 日

14 月

15 火 A

16 水

17 木

18 金 学校協議会（18:30～）

19 土

20 日

21 月

22 火

23 水 B

24 木

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水

31 木

大掃除（６限）

春季休業開始（４／７まで）

修了式

給食最終日

委員会

６年LGBT学習（２限）

春分の日

喜志幼稚園修了式

卒業式（９時開式）

卒業式準備

卒業式予行（２・３限）

水曜校時

水曜校時　喜志中学校卒業式

読み聞かせ（１～４年）

水曜校時

お別れ集会（２限）

カウンセリング（7～11日）

        

行事予定表（March） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【 ４ 月 の 主 な 予 定 】  
６ 日 （ 水 ） 入 学 式  
８ 日 （ 金 ） 始 業 式 ・ 赴 任 式  

１ ３ 日 （ 水 ） ２ ～ ６ 年 給 食 開 始   
１ ８ 日 （ 月 ） １ 年 給 食 開 始  
     


